UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetii, 1562

Gulæ speties sunt quinq[ue].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

Amo. 6. uenit in misericordia. Amos. 6. Ble
tes in fialis uinum, et optimo u
guento delibuti non compatiebam
Luc. 16. super contritione Ioseph. Et eu
plum habetur de diuite, qui pauper
mo Lazaro non est compassus. Qui
Ecc. 27. tunc est, infirmitas corporis. Ecclesi
sticus. In multis escis non dectu
mitas. Sextum est, quia saepe morbo
Ecc. 27. inducit. Ecclesiasticus. Propterea
pulam multi obierunt. Vide quo
plurima exempla in libro testis
huiuscmodi materia.

Gula spesies sunt quinque.

Prima est, cum quis horam
medendi praeuenit; ut legi
I. Re. 14. de Ionatha. Talis potest time
maledictionem, que habetur Ecc
Ecc. 10. siastici. 10. Vx terræ cuius Rex pa
est, et cuius princeps mane comedat.
Terra hic intelligitur homo. Rex
liberum arbitrium, quod habet
mam regere. Princeps vero intel
liduntur quinque sensus. Sicut enim
li qui uerum Deum colunt, ab ho
re et obsequio diuino diem inchou
uolunt, primo quarentes regnum
Gen. 3. Dei, sic illi quorum Deus uenter el
primo querunt regnum Dei sui; n
gnum

gnim Dei sui est esca & potus . Quid autem acciderit Euæ, quæ ad comedendum Adam non expectauit, nemini latet. Secunda est, quando aliquis nimis delicata cibaria querit. Ut exEze. 16 plum de diuite quotidie splédi epulante habemus . Tertia est, quando aliquis nimis sumit, ut legitur de sodomitis. Eze. 16 . Hæc fuit iniquitas Sodomaæ sororis tuæ, saturitas patris, &c. Quarta est quando aliquis frequenter comedit . Talis autem non humanam sed porcinam uitam dicit, ait Augustinus. Quinta est, cum quis nimis audie nel ardenter sumit. Ecclesiasticus. Noli audius esse in omni epulatione, neque effundas te super omnem escam. Vnde P. Augustinus. Delitix quælibet si absque desiderio percipientur, non offendunt, si uero inordinatè sumantur, impediunt profectum abstinentię.

Gulae remedia sunt quatuor.

Primum est, moderata occupatio. Ocioſus enim patitur famem uniuersalem . Aures enim esuriunt rumores . Oculi uanitates. Gula cibum, sed occupatio in magna parte sedat famem istam. Secun-

Luc. 16

Eze. 16

Augus.

Ecc. 38

Augus.